
1 En av de konservativa ledarn 
stora nummer under, valkampan- I l 

r.iJom ofta I 'J

särdeles förtjust i. och därif-an 
| oitfrövér igen till Winnipeg I)e engelska valen resultera* 

de, som man hadu väntat sig, i 
Hur fann du svenskarna på t.tt kraftigt nederlag for de kun

de plager, du he<okte? ^servat i va. De förlorade sin
| Utmärkta människor, ulsk- vervaldigande majoritet från 
|%är<la och tillmötesgående på alla ^°rrti va^‘l Ofh åkte ned pa an- 
| sätt och vi-. Jav blev för det fora- j platsen, 
i ta glatt överraskad över det char
manta sätt. på vilket jag blivit (inte arbetarpartiet avgjord ma- 
mottaren. De ha \ärit enastående joritet, så aven för detta parti 
hyggliga. De ha inte skrit några blev valet en besvikelse, om de 
besvär, fast det var i en bråd tid—* hade väntat sig en avgjord 
vårarhe^pt var ju i full gang — ström kant ring. Och detta hade 
de ha humtat mig i biDlånga vä- de nog gjort. Men likaväl fick 

( gar och i fråga om arrangeman- McDonald en god upprättelse för 
, gen till föredragen inte dragit sig det försmädliga nederlag, som 
; fur några besvär. Den tid de ned-; han led genom de förra valen. 1 
lagt visar att det finn:- intresse Don. som hade väntat sig mest 
för gamla Sverige borta i västern, j av vaIen, men fick minst, I
Jag är glad att finna, att flerta
let står sig gatt och skaffat sig 
ett ofta t.o.m. rikligt 
ehuru de ofta börjat sitt arbete 

I här i landet med tumma händer.

ligt att yttra sig om.
Några stora forändringar i . c ,

Englands politik kommer det ic- vari,'V»kvllni«.«. mot
ke att bh genom, det nya mim- re.v,,.i,n„n.,ltt dvl. r .i*i« 
stenet MeDonalds t,lltr*,lande. (olerer„r k;<tolsk vr„mi .:ind, ; .k„ 
Aven om han hade haft ren ma
joritet. skulle det icke ha med- 

I fört stora omvälvningar, långt 
j mindre nu. Förbindelserna med ningar
| Ryssland komma att återuppta- Gardiner vilken: som bekan™ ar 
, gas. men harutmnan sttxles han «Elders" j Vllit,.(l church nf Cana- 
nog av en rad konservativa in- da och dessutom innehar undervis 
om brittiskt förvärvsliv, så det 
kan icke sägas vara uteslutande 
hans förtjänst, om det på det 
hela taget kan räknas som en 
förtjänstfull handling under nu
varande förhållanden.

i
där denlorna och annorstädes 

självfallet borde förhålla sig neu
tral. I synnerhet gå dessa beskyll- 

ut över premiärminister
A andra sidan uppnådde heller

>,r •
,4

Löd ningsdepartementet.
Ingen som. om också blott ytligt, 

känner till förhållandena i allmän
het och den intelligenta politiker, 
som i dag står i spetsen för Sas
katchewans regering i synnerhet, 
har i sina vildaste drömmar tänkt

1

Vaktombyte omedelbart.var Lloyd George. De liberala sig. att det kan ligga den minsta 
grund för detta. Och det gör det 

Baldwin inlämnade på tisda- icke heller. Vi publicerade nyligen 
gen regeringens avskedsansö-i cn interviu med rektorn vid O tv 

287, de konservativa 254, inde-J kan, McDonald har sin re j lookfCollege, professor Bergsagel. 
i>endenterna 4. nationalisterna 3 gering färdig, meddelaa det. Ar- vilken mycket bestämt avvisade 
och förbudsfolket 1. ! betarregeringen kommer att in- varie antydan till nairot dylikt

Resultatet blir ögonskenligt .stalleras inom kort. Härom dagen hade 'i ett sam-j
det, att McDonald bildar en ren ! Den nya regeringen får ge- tal med ledaren f<>v den norsk i i framstående 
arbetarregering, som kommer nast vid sitt tillträde två svara lutherska kyrkan i ' anadä. nastor rhiireh, foirt ir jag mte bur na-

1 J. J. Akre. vilken icke mindre be- I „on kan säga nagot dylikt 
stämt avlivar dessa lindrigt sagt |

hade länge ju legat i dödvatten 
och det var. som ofta framhal-1 
lits, många, som nu spådde, att I 
partiet skulle gå framåt med 
stormsteg. Så skedde icke. Men 
partiet arbetade sig dock fram 
till att bli “tungan pa vågskå
len" tack vare den duell, som 
utkämpades mellan de tre större .... 
partierna. De liberala fingo 57 att bh sittande sälänge, som de nötter att knäcka, nämligen av

liberala och konservativa be- rustnings- och arbetslöshetsfrå- 
kampa varandra. Det vill allt-j gorna. 
sa i grunden säga detsamma, 
som att den kommer att bli sitt
ande på Llovd Georges nåd. Oeh 
han kommer knappast att bli en ‘ 
nådig herre for arbetarpartiet.'

Valstriden var mycket hård. 
man märker det bäst, när man 
erfar, att utrikesministern Sir 
Austin Chamberlain med knapp 
nöd undgick att bli utslagen.
Hans maiocitet utgör 42 röster.

Premiärminister Stanley Bald 
wins son har blivit invald av 
arbetarpartiet, likasa är Mc- 
Donakls son vald. Han är ock
så arbetarrepresentant.

For David Lloyd George må
ste. som nämnts, valet beteck
nas som en stor besvikelse, och 
det är föga sannolikt, att han 
någonsin mera kommer att/inta
ga en ledande ställning i Eng
lands politik. Det är väl heller 
knappast troligt, att han kom
mer att kvarstå stort länge ef
ter detta som de liberalas leda-

Ramsay McDonald.levebröd.

Red. O. Landelius.
1 1 ■1 -------------------------- En av de angenämaste per*o-

Redaktör 0. R. Undelius gun '’! r- j»* träffat under min turné.
; är svenske konsuln Emil Skarin i 
| Edmonton. Denne gör förfärligt 
mycket för svenskarna, och jag 
tror. att det är få konsuler, som 

, lägger ned så mycket arl>ete som 
han. Han är också synnerligen 

I uppskattad av svenskarna Även 
thans fru hjäloer honom mycket 
l härutinnan. Hon är president i

Liidfop ]. J. Akie.
r —

far* nu pa Atlantens gröna vågor, 
han mot Sveriges kuster såsmå- 
ningom. efter att ha avslutat sin j 
lyckade föreiäsningsturné i ( ana 
da. Han stannade pa återresan tva

medarbetare hade därvid nöjet av f 
ett samtal med honom.

Och da premiärministern ju ar 
medlem av United

I)et är ju premiärministern 
själv, som innehar ställningen som 

Vår första fråga gällde, om han undervisningsminister? 
såsom ledare för den norska lu-

representanter, arbetarpartiet ofina vallögnerna.

Ja, det är så.
Har n-i någonsin märkt.therflka kyrkan hade märkt något

av att premiärministern låtit nå- ! ,
, , . , ministern personligen i-a nagotgon rent personlig ståndpunkt ha .satt gynnat katolicismen har?

Turnén hade varit i stort sett “Daughters of Sweden”, värm- 
lyckad. De platser, där före 1 åan in- länska till ursprunget och har stu- 
gar hållits, ha v .irit 1 rt Arthur, , (jvra^ vjfj Alberta univertitet. 
Kenora. Winnipeg, Stockholm.
GHroy. Wvtaakiwin. Calgary, Nel- 
son, Vancouver. Edmonton, Mee- 
ting Creék och Keliher. Om wksa

inflytande på hans handlingsrätt 
som regeringschef.«y — Nej. absolut icke. Jag resor 

ju mycket, talar med många hinn- ’■ 
niskor. m n'aldrig har jag hört, .

! En sak. som jag emellertid vill 
i framhålla, medan vi tala om 
javenakar i Canada. är den stora

... i fara. som. enligt min mening, varej alla platser uppvisade lika ful- , . ...... . . .. . , . lutherska kvrka befinner sig i. däla hus. sa voro forelasningarna ål, ' . , _ , ., . . dess representanter soka att favissa platser, såsom ( algarv oen I. . , . . , . . ,.. , v . in det engelska språket i kyrkan.Vancouver synnerligen valbesok- . , , ..... ...... . Dock finnes det en del stallen, darta 1 V\ .-laskiwin var det alldeles . . . .... i... . , . . , man med intresse soker bibehålapropp fullt, omtalar redaktör Lam- . . . , •. , . . . . . ,, språket, men det ar inte tal omclelius, och han trodde sig veta. att 1
flera fått vanda om av biist på

—- Nej. aldrig. Var kyrkas sam- 
arbete med regeringen har al It i 1 , 
varit präglat av den största för
ståelse frän bägge hall, Vi ha be- M‘ng. s< 
mötts med all möjlig sympati, det dylik beskyllning 
har aldrig lagts nagra hinder i

att det föreligger några positiva 
»m kan • beriiftiga till en

v
Grdiner upp- 
ovh med sam-

Premiärminirier
vägen för oss från deras sida, o^h träder alltid korrekt 
alla önskningar från var sida ma förståelse infor alla de många 
ha blivit behandlade med den stö? olika raser " h religioner, 
sta fördomsfrihet, och de ha i re- finnas inom Saskatchewans grän- 
geln blivit tillmötesgångna.

om
annat, än att den svenska luthers- i 
ka kyrkan förr eller senare dukar , 
under för försöken att ‘anglicera'* i 
kyrkan, såvitt man inte i Sverige j 
verksamt understöder arbetet hur 
underhålland. av språket. I Sve-! 
rige borde man visa större intres- {

-er, säger hr. Acre slutligen.utrymme.
PÄ vår medarbetares fråga, vad 

som i hans egenskap av turist un
der resan gjort det starkaste in
trycket på honom, svarade I. . att 
det var en hel del t i hg på sträckan 
mellan Calgary och Vancouver.

— Jag besökte Banff. en turist- j där ju snart inte mycket finns att l 
ört. som jag fann' mycket vacker.

m
SKARP KRITIK MOT FA VO- MaNGA FARMARE FRaN

*U. S. A. TILL CANADA.
I

RISERING AV BRITTER.1>e for Canada härvidlag, samma 
-om man visar Förenta Staterna, i

i .

--------— En anmärkningsvärd ökning i im-
m | migratinnen av amerikanska far-

Under den nyligen hållna emi- mare till Canada har kommit t-ill- 
gratiorisdebatten i parlamentet synes pä sista tiden, enligt vad < 
i Ottawa, blev den plan. efter ‘ A Van Sw.v. " - uperintendent of 
vilken de brittiska immigranter colonisation" for Camuiian Pa< ific 
na få financiellt stöd, skarpt kri- Railwav. förtäljer vid sin åter- 
tiserad av liberala medlemmar, korast till Winnipeg efter en ex 
Bl. a. uttalade sig F. S. fahill manader resa d. mellan . • t ra 
från Quebec mot anslaget för Staterna Har han har besökt do

olika kolonisation skontoren.
Denna ökning, säger Mr. Van 

Scov, har sin grund i otillfredsstä-

rrädda, men det finns det här i Ca- i 
nada

re.men större natur-sensationer vän
tade mig Vidare till Revelstoke .. . . _, , . , Något mc-r att klaga pa?och därifrån till Nehon over de .. . a . .v 1 ..., , x. , . v — Ah. inte preci* klaga. Minaunderbara Narrow Likes. r ran . , 'x. , . intryck aro i stort sett angenama.Nelson till Xancouver t<ig jag vä- • . . , a , , ,.... ..... ‘men man saknar har det alskvärdagen med ( attle \\ alley-jåmvägen . ...,, , i bemötande, man tinner hemma.Deh skall vara världens åttonde i , , ,, , . . i . x Jag åsvftar nu inte fran svenskar-underverk. det ar den val inte |
men en »v .1- mäktiga,!* och ' "*» s,d»' ,som ‘*g J* /0rUt roe“-

'

,.r . ..............• „ att dessa t-anstemän voro lika till-x h r.rn i- it ursv-enerier. att jag
, . . , nu>tesgaende, som jarnvagarna ero

ku ' >'"rna ‘arda* halva bekväma att re„ med.
X .riden bar» for att g"r;« dm re- , 0eh va(| kar du fM för hf|.

Den me,t u,,plevel,enka de-1 hel-,UDpfaltni av Canada’ 
len var t oquihal!a-pa,set. en .tu- : 
ri,iattraktion av enaetaende »lag

iÄven en annan ledare kommer 
med siikerhet att bytas ut, näm-! 1 
ligen.de konservativas. Stanley 

I Baldwin är en solid karl, men 
I någon statsman av dimensioner 
ar han doek icke. Vem som kom- t 

: mer att intaga hans plats är 
] det , naturligtvis på sakens nu
varande ståndpunkt ieke möj-

:
I

i \_ _ J
“Empire Settlement'*, med an
dra ord emot att brittiska in
vandrare få hjälp i form av res
pengar, när de önska resa till lande, farmf«-roalLnden i Luronta

Staterna, antingen de nu berott pa 
president Hoovt-rs farmhjälpebill 

« L r ^ .'/'ill
den möjliga framgången av billen

Stanley Raldnin gårDavid Lloyd Ceorge.

FR A KTN EDSÄTTNING EN A 
VETEMJÖL HAR TRÄTT I 

KRAFT.

cents pr 100 pund frän Georgian | talt sätt tagit livet av en 15-arig 
Bay till Montreal. Quebec. St.|flicka,SylviaMacDonaldochhen- 
John och Halifax. Sänkningen för-1 nes 10-årige broder Andrew. Or-i 
anledes av en liknande reduktion, saken vår svartsjuka, -om väckts ' av"’ 1-bOO.OOO, -som ar beviljiu. 
som nyligen .företogs av Förenta ' hos mördaren, då flickan gatt på ^(,r assisterad emigration, redu- 
Statemas banor. De nya taxorna i en danstillställning med en annan ceras,ti^ ^an framhöll,,
träda omedelbart i kraft, tillämpas j man. ^!und var vid mordens begå- i Canada är ett så eftersökt 
till september. Den nya fraktsat
sen frän Georgian Bay till Mon
treal är 14.17 cents för 100 pund,

Canada. Han "föreläde ett amen-
dement, enligt vilket summan1

el le

Trots den korta tiden, har jag 
| fått ett ganska starkt intryck av 

»agen ^ (’ana<jas gtora framtidsmöjlighe- 
r.amtj ar ^er }^an arbetas inten-

en gång »

är <keptiskInnebär en reduktion av 3$ 
cent» pr 100 pund. tillbrakte också

. i* ...... . , , . någon ti/l i Califort: varnat hanland. att det mte ar nödvändig , v, d,. . ,;r ; ,a
att ge emigranterna financie1 de„,arp ,nm , „ :ingi.l:ll.na ,.m 
uppmuntran for att komma hit.f,v. .. till Vv f;, .
Flera an.fra liberala, talare ut- 'r:i , ,„.r h'ar :
talade s.g mot assisterad m , .. .. .....
vandring, däribland Oscar Be-< • _. j., vi.ry »,♦

_________________________________ FARMARB FINNER SKELETI--------------------- G. Power, båda I
m de många <venskarna< fram- ^""EFTERSÖKT v ' n Östra Canada Det förkla-gat-Tn... rr.un nuhbladc «'ver lt‘l^' gangar Ix.k.i. pek» v*, får .nte hårt. taga vad »om bjud» och Utg- ! BROTT8IJNG. Kung George ater Sjuk. ^e» att vad Canada behéiver ' ..................... ....

.... .om ..m inte' medaljen' ga bort ovanan a-, . '------------  „ —— ,, ar man. a»r kunm. klara »ig 'i:; i
ha .e »in baksida, ty man finner'att fa aå mycket betalt un m-j- En farmare, Thoma» Lockhardt, 1 - har åter I fw-ra ve» , kraftig» unenw* b>b° h08' om Tintren“ åtminstone. . ligt. De få vara beredda pa en lä- i Manola-distriktet nara Westlook. kan ptomUet. Insjuknat I Winsor r»»t.| »-'al a. . un . kra ita, g -vart att fmna i < all.orni*.

koppa r-men feUktiyt Wöm> »taderna en ieke obetyd- rotid. att satu sig in i de nya för- i Alta., fann härom dagen ett ske- t* “"h »u Intaga »angen Ett recldtv man. som pa egf-n risk resa hit- 
M t -an ratt som det »ar sag 1|g arbet,|ö»het även bland »kan- hallandena o.$.v. Ilett. som låg med hal synligt vid ,T •“»» föregåen*- Inntsäekslnflam for att skapa sig ett nytt hem. Tr*o« Phii.pplnern. kräver i«
"X: r "ntVXT'Z dinavema. vilket framför allt gäl- Cinad# har varit ett högst in-ihögra tinningen, »om han förmo- m*H"n med åtföljande feber Ir nr Efter en längre diskussion 

r e-sg x ' ler nykomlingar utan »påkerfaren- tressam land att resa i, »ager Re- dade förorsakat» av en kula. Ske- , »aten. En tappning har företagit» r e(jro»tades amendementet, <H-h
het och med minimal tama Emi-jdaktor Landelius till sist. såpass ! letUt har konstaterats vara efter ' <*•> kungen» tmmirnl efter denna har j ....... .
grantema borde ha litet »mått ka- intressant, att jag hoppas få till-; en man. Thoma» Mund. som varit !'"»rit jämförelsevis god. Sin födelse- I • ' ‘ . ■ . '

jpital. sä att de klara »ig en tid. falle att ganska snart återkomma .eftersökt för ett för nio år sedan dag fiek kung George fira »ängltggan- milion för att ntst.i brittiska ,n-
begånget dubbelmord i Manola. I d* med enda.»t ett litet antal beso- ■ vandrare ITlOfl rospengar bl^\
Han had* vid tillfället på ett bru-1 kande.

Jag besökte också pa 
“Dvn doda ,<taden”. Dess

Mr. Van

ende 24 år gammal. Han lyckades 
undgå alla polisens efterspanin
gar. men har senare förmodligen 
av anger över sitt brott och i sin

eller var Phoenix. 
blomstrande gruvstad, pä 3.000 -in
vånare, vars sista bergmästare var

; sivt pa alla områdene Canada är 
ett land med sfora möjlighe4er.

Den väntade reduktionen i
transporttariffen for vetemjöl för

, men man skall därför inte tro, att export har av Canadian Pacific 11åm fört med 17.50 cents förut, 
let är ett land, där man *kär guld orh Canadian Nationalen svensk Nu har den bara 5 in

vånare Platsen visade en forödel- i 
med instörtade 

hus. telefonstolpar nedrasade över

känsla av fredlöshet, begått själv
mord.i med täl jknivar och tar sig !ram annonserats tråda i kraft med 3,3»3 

utan arbete. Den vackra framsida

mänskoliv.
I

ningen bort. järnväg? som fanns 
dit, revs upp. och nu står staden 
där öde och tom.

Ja, så gick färden vidare till j och helst litet språkkunskaper, på ett längre besuk. 
\ ancouver, en stad. som jag blev» Och så fa de bereda sig att arbeta

e. hat

- n wh 
». Tre

hittills up|> i a" / i Ull 11 
tals m.i/! k i »r blivlf li
stora «'kadeir«"ir<eteer ha 
ångare ha gitt til! botten—It. I stående.
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Canada sett med en svensk journalists Valen i England - nederlag Saskatchewanregeringen neutral i reli-
för de konservativa. gl0St sporsmål'argus ogon.

Norska Lutherska kyrkans ledare tar avstand fran beskyll
ningarna mot regeringen för att goutera katolsk propaganda.

M _______ 1---

Biskop J. J. Acre vederlägger de konservativa angreppen.

Redaktör 0. R. Landelius uttalar sig för S. C. T. 
tryck under en turist- och föreläsningstume genom landet.

om sina in- Arbetarpartiet står starkast med 287 representanter. De konservati
va uppnådde 254 och de liberala 57.
McDonald kommer att bilda ren arbetarregering.Immigranterna borde ha litet kapital och - språkkunskaper.

SLUT UPP TILL MIDSOMMARTINGET I LAC DU BONNET 23-24 JUNI.

/•

r < SVENSKA CANADA TTONTNGEN IS THE LARCEST AND HAS THE LARGtST CTRCVLATION OF A NY SWEDISH XEWSP APER IN CANADA

Svenska Canaba^iöninge;xV
THE SWED1SH CANADA NEWS

I Fram för IVal i
Saskatchewan
den 6 juni!
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